

Aanbesteding: Maaien gazons, bermen en watergangen gemeente Medemblik
Aanbestedende Dienst: Gemeente Medemblik
Referentie: Z-22-195985

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Referentie

Vraag:

In de leidraad wordt een referentie eis aangegeven waarbij ook gazonmaaieren een onderdeel is.

Geldt deze eis alleen voor perceel 1 of ook voor perceel 2?

Aangezien er in perceel 2 geen gazonmaaieren onder de werkzaamheden vallen.

Antwoord:

De eisen wat betreft de referentie zijn aangepast per perceel, zie de inschrijfleidraad paragraaf 5.2.

Percelen: P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Certificaten WNB

Vraag:

Dient inschrijver te beschikken over de certificaten WNB niveau 1 t/m 3? Niveau 1 voor werknemers, niveau 2 voor uitvoerders en niveau 3 voor bedrijf/projectleiders.

Dit is wel gebruikelijk bij het werken met de gedragscode maar staat niet expliciet vermeld

Antwoord:

In de gedragscode 2.3 inzet deskundige, staat het volgende: "Het invullen en borgen van de wettelijke soortbescherming en het daaruit voortkomende zorgvuldig handelen vereist een bepaalde deskundigheid van betrokkenen."

Met de certificaten kunt u de deskundigheid van het personeel aantonen. Het is niet verplicht; als u op een andere manier de deskundigheid kan aantonen is dat ook voldoende.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Maaiperiodes

Vraag:

Wat zijn de maaiperiodes bij de posten van het maaien.
Er wordt b.v. gesproken over 2x maaien, maar niet in welke periode.
Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

bij 2 keer per jaar
1e ronde tussen 15 juni en 1 juli
2e ronde tussen 15 september en 15 oktober

Bij 3 keer per jaar
1e ronde tussen 15 juni tot 15 juli
2e ronde tussen 1 augustus en 15 augustus
3e ronde tussen 15 september en 15 oktober

De definitieve planning moet eerst goedgekeurd worden door de directie

Percelen: P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Zomerschouw 1 t/m 5 juni

Vraag:

In bestek wordt bij de zomerschouw aangegeven dat er werkzaamheden moeten worden uitgevoerd tussen 1 en 5 juni.
Kunt u aangeven hoeveel deze werkzaamheden zijn en om wat voor werkzaamheden het gaat b.v. schouwen van nat profiel of maaien van taluds i.v.m. uitzaaien?
Bent u er zich ook van bewust dat deze periode in 2023 en 2024 ook nog in een weekend valt waardoor de uitvoeringsperiode misschien wel heel erg krap is.

Antwoord:

Dit zal in nauw overleg zijn met de directie.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Hoeveelheden maaisel

Vraag:

Kunt u een indicatieve van de hoeveelheid slootmaaisel en berm maaisel die er afgelopen jaren gemiddeld is afgevoerd?
Gezien de hoeveelheden heeft dit wel een behoorlijke invloed op de prijsvorming en dit zorgt ervoor dat iedere inschrijver eenzelfde uitgangspositie heeft en de huidige aannemer niet in het voordeel of nadeel is!

Antwoord:

Dit is door inschrijver in te schatten op basis van expertise en ervaring met gelijksoortige werkzaamheden.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

Zijn er tekeningen of is er een overzichtskaart beschikbaar zodat we goed kunnen bekijken wat de betreffende bermen en watergangen zijn.
Of kunnen wij inloggen op de webapp?

Antwoord:

Er is een inlog beschikbaar.
De link staat in het bestek hoofdstuk 2 paragraaf 1 onder tekeningen.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Vrijkomende materialen gazonmaaien

Vraag:

Bij de posten voor het gazonmaaïen wordt aangegeven dat de aannemer eigenaar wordt van de vrijkomende materialen.
Moet het maaisel van het gazonmaaïen dus worden geruimd en afgevoerd?

Antwoord:

Het is aan de aannemer wat te doen met de vrijkomende materiaal. Het kan blijven liggen als het niet te veel is, er mogen geen hopen gras op het gazon blijven liggen. Dit conform de eisen in de RAW bepalingen Standaard 2020.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
o-beurt

Vraag:

Wordt er bij het gazonmaaïen nog een extra ronde (o-beurt) gehouden om het areaal op beeld te krijgen, denk hierbij bijvoorbeeld aan het slepen van molshopen en verwijderen zwerfvuil?
Of voldoet het areaal op het moment dat de werkzaamheden aanvangen?

Antwoord:

Op het moment van aanvang van de werkzaamheden voldoet het aan het beeld. Als het anders blijkt kan er een 0-beurt worden gedaan in overleg met de directie.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Afvoeren maaisel erkend verwerker

Vraag:

Bij het afvoeren van vrijkomende materialen moet het maaisel worden afgevoerd naar een erkend verwerker.
Mag het maaisel ook worden afgevoerd naar b.v. Bokashi projecten, vergister of andere projecten waarbij bermgras verwerkt wordt als grondstof?

Antwoord:

De aannemer is vrij in het kiezen van een verwerken van de vrij gekomen materialen. Het bewijs van ontvangen wordt aan de directie overlegd. Het moet volgens alle geldende wet- en regelgeving afgevoerd en verwerkt

worden.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inzetten medewerkers

Vraag:

Er dienen medewerkers te worden ingezet voor losse opdrachten. Rijden deze in werkbussen van de opdrachtgever of moet er gerekend worden inc. vervoermiddel en zo ja kunt u dit dan een vervoersmiddel voorschrijven in de posten?

Antwoord:

De medewerkers dienen zelf te beschikken over een passend vervoersmiddel.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Inzet elektrische voertuigen

Vraag:

In het bestek bij 51 02 01 wordt aangegeven dat al het materieel elektrisch moet zijn, dan wel aan specifieke eisen moet worden voldaan. Er zijn voor deze werkzaamheden nog niet voldoende middelen aanwezig, laat staan op kort termijn leverbaar tussen gunning en start werkzaamheden. In dit geval moeten machines op duurzame brandstof rijden, wat verstaat u onder duurzame brandstof, alleen HVO 100 of ook een lagere kwaliteit?

Antwoord:

HVO 100 is een duurzame brandstof en HVO 50 is minder duurzaam. Er zijn echter ook andere duurzame brandstoffen of innovaties. Voorkeur heeft voor nu HVO 100.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inzet 1 maaiboer per watergang

Vraag:

In het bestek bij 51 02 01 lid 07 geeft u aan dat er maximaal 1 maaiboot per watergang mag varen, dit is uitvoeringstechnisch veelal lastig.

Is het toegestaan om met maximaal 2 maaiboten de werkzaamheden uit te voeren?

Zo niet, wat is de definitie van 1 watergang immers zijn sommige watergangen alleen bereikbaar via dezelfde watergang/inlaat locatie en hoe gaat u hierop toe zien?

Antwoord:

Het gaat erom dat de fauna de ruimte krijgt om te vluchten en niet vast komt te zitten tussen 2 maaiboten.

Percelen:

P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk

P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op:

25-01-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Onderhoud rond bruggen

Vraag:

Bij 51 05 01 wordt aangegeven dat het onderhoud bij bruggen dient te worden opgenomen in de posten.

Welk onderhoud wordt hier bedoeld, alleen maaien of ook het nat profiel uitmaaïen?

Zijn dit bruggen in eigendom van de gemeente op ook van particulieren?

Antwoord:

Het gaat om de bruggen welke op tekening zijn aan gegeven. het gaat om het maaïen bij de bruggen. Het natte profiel is afhankelijk of de watergang wel of niet in het beheer is bij de gemeente dit is ook aangegeven op de tekening.

Percelen:

P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk

P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op:

25-01-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Welvaartsvuil

Vraag:

Volgens het bestek bij 51 12 04 lid 06 staat aangeven dat welvaartsvuil zoals winkelwagens, banden en bankstellen door de aannemer moeten worden afgevoerd.

Kunt u hiervoor een post opnemen voor het afvoeren van deze materialen bijvoorbeeld per ton.

Dit is voor ons niet in te schatten en gezien de toename van dumpingen ook niet reëel om de risico's bij de aannemer neer te leggen.

Antwoord:

Dit zijn onvoorziene omstandigheden en afvoer wordt separaat geregeld met de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Veiligheidsronde maaien bermen

Vraag:

In de hoeveelheden wordt een lengte van 75,75 km veiligheidsronde maaien opgegeven. Is dit lengte van de wegen of lengte van de te maaien bermen (2x zoveel)

Antwoord:

De opgegeven lengte is de lengte van te maaien berm. Bij perceel 1 is de te maaien berm 75,75 km. Deze worden 2 keer per jaar gemaaid, dus de resultaatverplichting is 151,50 km.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Perioden bermen maaien

Vraag:

Bermen en taluds 1x, 2x, 4x, 6x per jaar.

Zijn deze qua perioden door aannemer zelf in te vullen?

Bij de veiligheidsronde maaien en slotenwerk wordt wel een periode gesteld. De bovengenoemde bermmaai- werkzaamheden staat immers geen periode bij.

Antwoord:

Wij verwijzen kortheidshalve naar de beantwoording van vraag 3.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Eis referentiewerk(en)

Vraag:
Geachte Heer Bibo,

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om aanpassing: Referentie eis
Gevraagd resultaat: In lijn brengen met de Gids Proportionaliteit
In de inschrijfleidraad vraagt u ervaring met de kerncompetentie maaierwerkzaamheden. Hieronder vallen de werkzaamheden maaien van gazons, bermen en watergangen. Het is niet duidelijk of er 1 referentie ingediend dient te worden voor alle werkzaamheden samen of dat per onderdeel een aparte referentie mag worden opgegeven. Onder verwijzing naar voorschrift 3.5.F van de Gids Proportionaliteit vragen wij u te bevestigen dat per onderdeel een referentie mag worden ingediend. Daarnaast merken wij op dat uw eis geen rekening lijkt te houden met het gegeven dat u twee percelen uitvraagt met duidelijk verschillende omvang en evenmin met voorschrift 3.5.G.2 van de Gids Proportionaliteit, dat een maximum van 60% stelt van de omvang van de opdracht op jaarbasis. Dit voorschrift ziet niet alleen toe op de financiële omvang van de opdracht maar ook op gevraagde hoeveelheden. Dit stelt de Commissie van Aanbestedingsexperts in haar advies 308. Wij vragen u de opgegeven hoeveelheden bij te stellen. U kunt kiezen voor een eis die is afgestemd op het kleinste perceel of eisen stellen voor de afzonderlijke percelen en de twee percelen tezamen.

Antwoord:
Wij zijn het met u eens dat het beter is om de kerncompetenties af te stemmen op het desbetreffende perceel. Wij hebben de inschrijfleidraad aangepast.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestekposten verwerken maaisel en bijmaaien

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: Bestekposten verwerken maaisel en bijmaaien
Gevraagd resultaat: Hoeveelheden ter inlichting opgeven
Het aanbestedingsrechtelijk transparantievoorschrift maar ook de RAW-systematiek verlangen dat de opdrachtgever eenduidige informatie opneemt in de beschrijving van de opdracht, zodat alle inschrijvers op de voet van gelijkheid kunnen meedingen naar de opdracht. In uw bestekken geeft u alleen oppervlaktematen op voor de posten voor het verwerken van vrijgekomen maaisel. Hier ontbreken de hoeveelheden ter inlichting. Wij vragen u te voorzien in deze omissie. Ook treffen wij in beide bestekken een post bijmaaien rondom overige obstakels met de mededeling dat de aannemer zelf het aantal obstakels moet inschatten. Dat aantal moet u bij benadering bekend zijn. Het achterwege laten van die informatie roept onnodig veel inspanningen op bij de inschrijvers. Daarom vragen wij u hier opgave van te doen.

Antwoord:

Deze gegevens zijn helaas niet bekend. Onze ervaring is dat inschrijvers zelf een goede inschatting kunnen maken; dit heeft voor zover wij weten (binnen de gemeente Medemblik) nog nooit voor discussies gezorgd.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op: 25-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Inzet elektrisch materieel en gereedschap

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Inzet materieel en gereedschap
Gevraagd resultaat: Proportioneel maken of systematiek aanpassen
Contractuele voorschriften dienen te voldoen aan het proportionaliteitsbeginsel. Zij dienen in lijn te zijn met wat de markt kan bieden en mogen er niet toe leiden dat een groot aantal potentiële inschrijvers niet kunnen meedingen naar de opdracht. Wij maken bezwaar tegen het voorschrift dat al het in te zetten materieel en gereedschap elektrisch dient te zijn indien mogelijk (artikel 51.02.01 lid 05) nu uit het daarop volgende lid 06 al blijkt dat u er zich van bewust bent dat het waarschijnlijk niet mogelijk is om de opdracht 100% elektrisch uit te voeren. Het voorschrift kan proportioneel worden gemaakt door het opgeven van een

naar objectieve maatstaven haalbaar percentage, eventueel aan te vullen met een emvi-criterium voor inschrijvers die vanaf de start of in de daarop volgende jaren een stapje verder kunnen gaan. In het bijzonder richt ons bezwaar zich tegen de bepaling dat de opdrachtgever de aannemer kan verplichten om zonder meerkosten een elektrisch alternatief toe te passen indien deze er toch blijkt te zijn. Dit kan tot gevolg hebben dat de aannemer na verloop van tijd wordt opgedragen materieel in te zetten dat op het moment van inschrijving nog niet op de markt was. Voorts mag niet uit het oog verloren worden dat nieuw zwaar materieel niet zelden een lange levertijd kent en een forse investering vraagt. Ook dat is een aspect dat in beschouwing dient te worden genomen in het licht van proportioneel handelen. Wij vragen u dit voorschrift op een zodanige manier aan te passen dat deze niet kan leiden tot onredelijke uitkomsten.

Wij zien uw reactie met belangstelling tegemoet. Wij verzoeken u onze vragen en uw antwoord op te nemen in de nota van inlichtingen. Wij zijn graag bereid van gedachten te wisselen.

Met vriendelijke groet,
Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra

J.F.M. van Alphen
J.A. van Beijnum
Adviseur Aanbestedingen

Antwoord:

Het betreffende voorschrift stelt dat materieel en gereedschap elektrisch dienen te zijn, indien mogelijk. In onze optiek wordt door de toevoeging 'indien mogelijk' voorkomen dat de eis te zwaar cq. onuitvoerbaar is. De eis is ook voorzien van mogelijkheid tot het geven van een motivatie als de inschrijver meent dat elektrisch niet mogelijk is. In onze optiek kan dat ook aan de orde zijn wanneer materieel niet beschikbaar is of niet leverbaar. De eis is opgenomen om de markt te stimuleren toe te werken naar duurzaam werken. Die ontwikkeling gaat snel en we zien dat veel partijen het zelf ook voortvarend oppakken. Het is bekend dat bij aanvang van de opdracht niet 100% elektrisch gewerkt kan worden, maar dat eisen we ook niet.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op: 25-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Technische bekwaamheid

Vraag:

Perceel 2 Buitenstedelijk bevat geen gazon. Om aan te tonen dat de aannemer technisch bekwaam is dient hij voor perceel 2 wel aan te tonen dat hij een referentieopdracht heeft voor het maaien van 2.000 are gazon. Deze eis lijkt ons overbodig. Kan deze eis voor perceel 2 komen te vervallen?

Antwoord:

We verwijzen kortheidshalve naar de beantwoording van vraag 19.

Percelen: P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Percelen

Vraag:

Is het toegestaan op 1 perceel in te schrijven of dient er op beide percelen ingeschreven te worden?

Antwoord:

Er mag per perceel ingeschreven worden.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Hoeveelheden referentie gazonmaaien

Vraag:

Bij de referentie voor gazonmaaien vraagt u om een hoeveelheid van 2000 are.

Bedoeld u hiermee een opdracht waarbij minimaal 2000 are per beurt gemaaid diende te worden of een optelling van 200 are gazon wat 10x gemaaid is in 1 jaar (is ook 2000 are gazonmaaien)?

Antwoord:

Het gaat om de hoeveelheid per maaibeurt.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
26

Onderwerp:
perceel 2: bestekspost 110010

Vraag:
dienen beide zijden van de weg gemaaid te worden ?
of is de totale breedte van beide zijden 150 cm?

Antwoord:
Er dient 150 cm per zijde van de weg te worden gemaaid.

Percelen: P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
3 bepalingen: 511204 lid 6:

Vraag:
worden de storkosten betaald door de opdrachtgever?
alleen transportkosten zijn nu voor de aannemer.

Antwoord:
Ook de storkosten zijn voor rekening van de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
3 bepalingen: 510201 lid 6:

Vraag:
dienen alle diesel motoren dus op hvo 100 te draaien?
is een co2 prestatieladder niet meer op zijn plaats?

Antwoord:
HVO 50 is ook toegestaan als niet voldaan kan worden aan HVO 100.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
p1: bestekspost 280020

Vraag:
kunt u hiervan een (indicatieve) hoeveelheid geven?
zo is er geen prijs voor te maken.

Antwoord:
Dit moet door de aannemer zelf worden ingeschat. Globaal kan er worden uitgegaan van 10 stuks per are.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
bestekspost 11 perccel 1

Vraag:
deficode 6: welk vrijkomend materiaal wordt hiermee bedoeld? gras hoeft niet opgevangen of geveegd te worden conform de besteksposten

Antwoord:
Conform de beeldposten en de RAW Standaard 2020 mogen er geen grote hoeveelheden gras achterblijven of gras verstikken; in dat geval moet er afgevoerd worden. Bij tijdig maaien zal afvoer niet nodig zijn. Zie ook het antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
shape bestanden

Vraag:
is het mogelijk om voor beide percelen de maai tekeningen in shp bestand ter beschikking te stellen?

Antwoord:
Na gunning worden de bestanden verstrekt aan de winnende inschrijver.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:
Hierbij de vraag over de ISO 9001 eis voor met maaibestek.

Dit hebben wij niet.

In onze optiek is iso ook helemaal niet relevant voor relatief simpel maai en schouwwerk.
De competenties die aantonen dat we technisch geschikt zijn daarmee al afgedekt.

Tevens is het arbeid intensief bestek. Dus veel manuren en veel diesel verbruik.

Eisen als CO2 prestatieladder en PSO zijn daarmee wel mooie kansen.

Antwoord:
Deze eis laten we vervallen; de inschrijfleidraad is hierop aangepast.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
33

Onderwerp:
AANGEPASTE PLANNING EN INSCHRIJFLEIDRAAD

Vraag:
AANGEPASTE PLANNING EN INSCHRIJFLEIDRAAD

Antwoord:
Bericht van gemeente Medemblik: wij hebben naar aanleiding van de vragen de inschrijfleidraad aangepast. We hebben ook besloten een tweede vragenronde in te stellen, zodat inschrijvers de gelegenheid hebben om te reageren op onze beantwoording tijdens de eerste vragenronde. De planning is hierop aangepast; zie ook hoofdstuk 2 van de inschrijfleidraad.

Percelen: P1 Maaibestek Medemblik P1 Binnenstedelijk
P2 Maaibestek Medemblik P2 Buitenstedelijk
Beantwoord op: 25-01-2023

Label: Proces